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Komisioni i Arsimit
da * JE GIM PER (A ATE ‘ENDI % -
B‘%H“AK AV AL ABIM MATERIAL NE VENDIMIN E KESHILLIT

Sl NR.S7, DATE 16.12.2028 «pj:
NXENESIT ¢ ARSIMIT  pARAuNY

R MIRATIMIN E BURSAVE PER
PUBLIKE PROFESION

\ ERSITAR N§ INSTITUCIONET ARSIMORF
ALE PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026"

t€ Ligji Nr. 69/2012 “par sistemin arsimor
S 2 t€ nenit 32_t& Ligji Nr. 152017

S0nve te€ vecanta pe Institucionet arsimore Parauniversitare publike™ 13
ndryshuar, t& Shkresés s Ministrisé s¢ Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit, me nr 9731 prot.. date
29.10.2025 Per planin e bursave per Bashking Kavajé pér vitin mesimor 2023-2026

Situata aktuaje e funksionit: o
Eshté miratuar nga Késhilli Bashkiak V endimit Nr.57, data 16.12.2025 “pgr miratimin e bursave pe

€nési Imi ' ' arsimore publike profesionale pér vitin shkollo
2025-2026”. Ne vendimin e miratyar nga Késhilli Bashkiak Vendimi Nr.57. dat€ 16.12.2025 “ps

arauniversitar pe Institucionet arsimore  publik
profesionale pér vitin shkollor 2025-2026", &shtes konstatuar nj¢ gabim material vetem né numn

tota] t€ bursave PEr nxénésit pas vitit ta par€ (viti i dyté, vit i trete dhe viti { katért).,

Konkretisht, ng pikén 2 té vendimit ¢shté shénuar: g)ithse; 82 (tetédhjetd e dy) bursa t¢ plota p
DXEnésit pas vitit té par€, ndérkohé numi j sakt€ €shtd 108 bursa t¢ plota dhe 13 g)vsém bursa (
Pasgyrohen né tabe]at perkatése, té cilat jané té sakta dhe ta plota).

Ky gabim éshtg thjesht material dhe nuk prek as listat emérore t¢ pérfituesve, as Kriteret, t& gjitha
dhénat né tabelat shogéruese jané (¢ sakta. Pér kete ATy es, propozohet Korrigjimi i gabimit mater

vetém né pikén nr.? te vendimit, né numrin tota] t€ bursave, duke e bepe ate n¢ pérputhje me & dhé
reale t€ pasqyruara ng tabelat e vendimit,

K{)nkretisht, n€ pikén 2 té vendimit Cshté shénuar gabim:
2. Té Miratojé 82 (tetédhjeté e dy) bursa e plota me fonde t¢ Ministri
konomis, per nxXenésit pas vitit t& parg, per vitin shkollor 2025-2026, q
Shkollén e Mesme Profesionale “Charles Telford Ericson” Golem.

s¢ s¢ Financave
¢ ndjekin mésimi,

Ndérkohé duhet t behet korrigjimi si mé poshtg;



3. Té miratojé 108 (njéqind e tet€) bursa té plota dhe 13 (trembédhjeté) giysém bursa, me fonde té
Ministrisé sé¢ Financaye dhe Ekonomisé, PEr nxéndsit pas vitit té p’a,r'e‘,_ pér vitin ?}lkollfjr2025~
2026, g€ ndjekin mésimin ne Shkollén e Mesme Profesionale “Chatles Telford Ericson’ Golem.

Pas miratimit t& kétij projekt-vendimi. njé kopje e tij duhet té dérgohet prané drejtorive te shkc?llavg
t€ mesme té arsimit profesional. ku ndjekin studimet kéta nxeéneés, njé kopje prané Zyrés Arsimore
Kavajé dhe Ministrisé gg Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit,

Impakti Financiar:

Fonde nga qeveria qendrore — Ministria e Financave dhe Ekonomise.
Drejtoria/Sektori pergjegjes: : Ai :
Drejtoria Ligjore, Drejtoria e Burimeve Ekononike dhe Drejtoria e Shérbimit Social
Monitorimi dhe raportimi: .

Drejtoria pérkatése dhe Késhilli Bashkiak Kavajé

Impakti Social/grupet qe preken:
Studentét sipas tabelave dhe kategorive.
A eshte objekt konsultimi:

Jo

vendosi:
T"i propozoje Keshilljt bashkiak:
a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per shqyrtim
b- Miratimin e projekt aktit
¢- Refuzimin e miratimit te projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet sj vijon:

Anétarét e Komisionit

Valbona Mustafa Kryetar
Melege Kazazi | Nen/Kryetar A —
Shgipe Baulja Anetar
Rovina Aliaj | Anetar

Anetar




